[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     04 августа 2023                            г. Дальнереченск

                 № 432-па
 О мерах по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного характера  на территории Дальнереченского муниципального района, вызванной выпадением сильных ливневых осадков

3-4 августа 2023 года

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года №282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  принимая во внимание, что на территории Дальнереченского муниципального района действует режим чрезвычайной ситуации муниципального характера, введенный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 7 сентября 2022 года № 513-па (в редакции постановления Администрации Дальнереченского муниципального района от 13 сентября 2022 года № 524-па), в  целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с прохождением сильных ливневых дождей и дождевого паводка, что привело к нарушено жизнеобеспечения населения Дальнереченского муниципального района, в с. Зимники были подтоплены 5 домовладений и приусадебных участков и  к переливам на участке с 74 по 78-го км автодороги Дальнереченск – Ариадное, руководствуясь Уставом Дальнереченского  муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Признать ситуацию, сложившуюся на территории Дальнереченского муниципального района, чрезвычайной ситуацией муниципального характера и требующей принятия оперативных мер с 08час. 00мин. 04 августа 2023 года (далее Чрезвычайная ситуация).

2. Для определения границ Чрезвычайной ситуации руководствоваться постановлением Администрации Дальнереченского муниципального района от 7 сентября 2022 года № 513-па (в редакции постановление Администрации Дальнереченского муниципального района от 13 сентября 2022 года № 524-па).

3. При выполнении работ по ликвидации последствий Чрезвычайной ситуации руководствоваться решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Дальнереченского муниципального района № 14 от 04.08.2023.

4. Руководителем по ликвидации последствий Чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

5. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава
Дальнереченского муниципального района                                                   В.С. Дернов